
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 37№ 61, 15.09.2017

11�09�2017

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 707

Об утверждении проекта межевания территории жилого района Заозерье 
в Орджоникидзевском районе города Перми

На основании статей 8, 41, 43, 45, 46, 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 11, 33 
Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 
2007 г. № 143, с учетом протоколов публичных слушаний от 14 ноября 2016 г., 15 ноября 2016 г., 16 ноября 2016 г., 17 
ноября 2016 г., 21 ноября 2016 г., заключения о результатах публичных слушаний по документации по планировке тер-
ритории 4  от 30 ноября 2016 г.
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории жилого района Заозерье в Орджоникидзевском райо-
не города Перми (далее – проект межевания территории).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Перми от 19 октября 2010 г. № 693 
«Об утверждении проекта планировки (в части установления красных линий) и проекта межевания территории, ограни-
ченной ул. Судоремонтной, ул. Радистов, ул. Танкерной, ул. Читалина, ул. Байдарочной,  ул. Верхне-Камской, ул. Ялико-
вой, ул. Водолазной в жилом районе Заозерье Орджоникидзевского районе города Перми» в части проекта планировки 
территории и проекта межевания территории части территории жилого района Заозерье в Орджоникидзевском районе 
города Перми.

3. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми разместить настоящее поста-
новление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

4. Функциональным и территориальным органам, функциональным подразделениям администрации города 
Перми в своей деятельности руководствоваться утвержденным проектом межевания территории.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администра-
ции города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми Д.И. Самойлов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 11.09.2017 № 707

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ 
территории жилого района Заозерье 

в Орджоникидзевском районе города Перми

Обоснование принятых решений

Целью разработки проекта межевания территории является установление границ земельных участков, на кото-
рых расположены объекты капитального строительства, установление границ территории общего пользования, пред-
назначенной для образования земельных участков в целях размещения линейных объектов инженерной и транспортной 
инфраструктуры. 

При разработке проекта межевания территории образованы 19 земельных участков общей площадью 43611 кв. 
м, из них:

11 земельных участков общей площадью 23 898 кв. м образованы под многоквартирные жилые дома;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ38 № 61, 15.09.2017

1 земельный участок площадью 9473 образован под общеобразовательные учреждения в отдельно стоящих объ-
ектах капитального строительства (школы, гимназии, прочие);

2 земельных участка общей площадью 6038 кв. м образованы под детские площадки с элементами озеленения;
2 земельных участка общей площадью 2621 кв. м образованы под магазины, торговые комплексы;
2 земельных участка общей площадью 1437 кв. м образованы для обеспечения прохода (проезда);
1 земельный участок площадью 144 кв. м образован под центральный тепловой пункт (далее – ЦТП).

Приложения см. на стр. 82



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 39№ 61, 15.09.2017
Э

кс
пл

ик
ац

ия
 о

бр
аз

уе
м

ы
х 

и 
из

м
ен

яе
м

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 (в
 т

ом
 ч

ис
ле

 в
 ч

ас
ти

 С
Т

Н
 ч

ас
ть

 Ж
4)

 
(ф

ра
гм

ен
т 

6)

№
М

ес
то

по
ло

ж
ен

ие
 

уч
ас

тк
а

Зе
мл

еп
ол

ьз
ов

а-
те

ль
 (п

ра
во

об
ла

-
да

те
ль

)

А
др

ес
 зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

  
(п

ри
 н

ал
ич

ии
)

П
ло

щ
ад

ь 
 

об
ра

зу
ем

ы
х 

 
и 

из
ме

ня
е-

мы
х 

зе
ме

ль
-

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 
и 

их
 ч

ас
те

й 
по

 п
ро

ек
ту

, 
кв

. м

О
бр

аз
уе

мы
е 

 
зе

ме
ль

ны
е 

уч
ас

тк
и,

 к
от

о-
ры

е 
по

сл
е 

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
бу

ду
т 

от
но

-
си

ть
ся

 
к 

те
рр

ит
ор

и-
ям

 о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

ил
и 

им
ущ

е-
ст

ву
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
 

об
ра

зу
ем

ы
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 
пр

ое
кт

ом
 п

ла
ни

ро
вк

и 
те

рр
ит

ор
ии

П
ри

ме
ча

ни
е

1
2

3
4

5
6

7
8

1
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н

-
-

13
63

-
де

тс
ки

е 
пл

ощ
ад

ки
 с

 
эл

ем
ен

та
ми

 о
зе

ле
не

ни
я

дл
я 

по
ль

зо
ва

ни
я 

ж
ит

е-
ля

ми
  

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
х 

до
-

мо
в 

в 
кв

ар
та

ле
2

-
-

г. 
П

ер
мь

,  
О

рд
ж

он
ик

ид
зе

вс
ки

й 
ра

йо
н,

  
ул

. П
ор

то
ва

я,
 2

3

12
51

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

3
-

-
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н,
  

ул
. П

ор
то

ва
я,

 2
5

12
02

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

4
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н

-
-

46
75

-
де

тс
ки

е 
пл

ощ
ад

ки
 с

 
эл

ем
ен

та
ми

 о
зе

ле
не

ни
я

дл
я 

по
ль

зо
ва

ни
я 

ж
ит

е-
ля

ми
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
мо

в 
в 

кв
ар

та
ле

5
-

-
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н,
  

ул
. Т

ря
со

ло
бо

ва
, 1

16

12
67

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

6
-

-
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н,
  

ул
. Т

ря
со

ло
бо

ва
, 1

14

16
99

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

7
-

-
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н,
  

ул
. Т

ря
со

ло
бо

ва
, 1

12

15
98

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а



ПРАВОВЫЕ АКТЫ40 № 61, 15.09.2017
1

2
3

4
5

6
7

8
8

-
-

г. 
П

ер
мь

,  
О

рд
ж

он
ик

ид
зе

вс
ки

й 
ра

йо
н,

  
ул

. Ч
ит

ал
ин

а,
 1

0

94
73

-
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

в 
от

де
ль

но
 

ст
оя

щ
их

 о
бъ

ек
та

х 
ка

-
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
-

ст
ва

  
(ш

ко
лы

, г
им

на
зи

и,
 п

ро
-

чи
е)

по
д 

су
щ

ес
тв

ую
щ

ий
 

об
ъе

кт
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а

9
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н

-
-

12
22

-
об

ес
пе

че
ни

е 
пр

ох
од

а 
(п

ро
ез

да
)

-

10
-

-
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н,
  

ул
. В

ер
хн

ек
ам

ск
ая

, 2

13
46

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

11
-

-
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н,
  

ул
. В

ер
хн

ек
ам

ск
ая

, 4

13
46

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

12
-

-
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н,
  

ул
. В

ер
хн

ек
ам

ск
ая

, 6

13
46

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

13
-

-
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н,
  

ул
. Т

ря
со

ло
бо

ва
, 9

8

27
85

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

14
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н,
  

ул
. Т

ря
со

ло
бо

ва

-
-

12
51

-
ма

га
зи

ны
, т

ор
го

вы
е 

ко
мп

ле
кс

ы
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 н
а 

то
рг

ах
 (к

он
ку

рс
ах

, а
ук

-
ци

он
ах

)

15
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н,
  

ул
. Т

ря
со

ло
бо

ва

-
-

31
84

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
до

ма
 

ра
зн

ы
х 

ти
по

в 
со

 в
ст

ро
-

ен
но

-п
ри

ст
ро

ен
ны

ми
 

по
ме

щ
ен

ия
ми

 н
еж

ил
о-

го
 н

аз
на

че
ни

я 
на

 н
иж

-
ни

х 
эт

аж
ах

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 н

а 
то

рг
ах

 (к
он

ку
рс

ах
, а

ук
-

ци
он

ах
)

16
-

-
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н,
  

ул
. Т

ря
со

ло
бо

ва
, 9

4

68
74

-
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

и-
лы

е 
до

ма
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 о
бъ

-
ек

т к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ст

ро
-

ит
ел

ьс
тв

а, 
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

уч
ас

тк
а в

оз
мо

ж
но

 п
ри

 
ус

ло
ви

и 
вн

ес
ен

ия
 и

зм
е-

не
ни

й 
в 

П
ра

ви
ла

 зе
мл

е-
по

ль
зо

ва
ни

я 
и 

за
ст

ро
йк

и 
го

ро
да

 П
ер

ми



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 41№ 61, 15.09.2017
1

2
3

4
5

6
7

8
17

г. 
П

ер
мь

,  
О

рд
ж

он
ик

ид
зе

вс
ки

й 
ра

йо
н,

 у
л.

 Б
ай

да
ро

чн
ая

-
-

14
4

-
Ц

ТП
по

д 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 
об

ъе
кт

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а,
  

об
ра

зо
ва

ни
е 

уч
ас

тк
а 

во
зм

ож
но

 п
ри

 у
сл

ов
ии

 
вн

ес
ен

ия
 и

зм
ен

ен
ий

  
в 

П
ра

ви
ла

 
зе

мл
еп

ол
ьз

ов
ан

ия
 и

 
за

ст
ро

йк
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

18
г. 

П
ер

мь
,  

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
вс

ки
й 

ра
йо

н,
 у

л.
 Т

ря
со

ло
бо

ва

-
-

13
70

-
ма

га
зи

ны
, т

ор
го

вы
е 

ко
мп

ле
кс

ы
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 н
а 

то
рг

ах
 (к

он
ку

рс
ах

, а
ук

-
ци

он
ах

)
19

г. 
П

ер
мь

,  
О

рд
ж

он
ик

ид
зе

вс
ки

й 
ра

йо
н

-
-

21
5

-
об

ес
пе

че
ни

е 
пр

ох
од

а 
(п

ро
ез

да
)

-



ПРИЛОЖЕНИЯ 82№ 61, 15.09.2017
 

 



ПРИЛОЖЕНИЯ 83№ 61, 15.09.2017
 

 

 
 
 
 
 
 
 


